†) Tzetz. ad Lyc. 864. ubi Muellerus: „Verbum πορφυροβέπτειν Lexica adhuc ignorant.“ Utinamque in aeternum ignorant.

Etym. M. s. Σκοτόμαινε utuntur; nisi forte ab adjectivo ἀκάθιστος, senioribus usitato pro *vagus*, *instabilis*, verbum ἀκάθιστα extitisse sumendum est. Neque probabilem dixerim Wakefieldii emendationem Astrampsychο ὄλοκαθαίρειν tribuentis *Sylv.* Crit. T. II. p. 11.

Denique vacationem habent vocabula scholae: ὁ φευδαποφάσκων λόγος et τὸ αὐτοφαινόμενον ἀγαθόν Aristot. Top. VII. p. 379. (quod cum αὐτοβούλησις et αὐτοεπιθυμία Lexicis addendum) et si quae similiter dicuntur, tum participia pro nominibus propriis recepta, *λαομέδων*, *Πολυσκέψχων*. cf. Bast. ad Gregor. p. 594. t) Quidquid extra eum cardinam est, vergit in vitium.

§. II.

**Ἄδύναμαι* abjeitur; *ἀξιοπιστεύομαι* suspicione liberatur. Verba paronyma et paragoga compositorum similia.

**Ἄδύναμαι*. Hesychius: Ἀδύναμος, ἀδυνάμενος. ubi quum alii ἀδύναμος, alii ἀδύνατος correxisserint, Albertius neutrum improbans tamen ἀδυνάμενος ex Hippocrate defendi posse dicit. Verum id non apud Hippocratem legerat, sed H. Stephanο, ἀδύνανται λέεσθαι ex L. de Vict. Acut. citanti T. IV. f. 277. fidem habebat; quod neque in hoc libro neque in alio Hippocratis com-

†) Hic quod tractatur Callimachi epigramma: Τίν με, λεοντάγχινε, συντρέve, sic mihi scribendum videtur: Τίν με, λεοντάγχινα, συντρέve. quae conjectura, sive vera sive falsa, ad Platonis me cogitationem traducit Euthyd. 271. E. Θευράσιος ὁ Κείτων. Haec enim positura, ab Heindorfii in suspicionem adducta, mihi argumento est, Graecos haec epiphonemata libere variasse. Λαίμων, ὁ καλαί Apoll. Argon. IV. 1411. Ἡρώς, ὁ Ιέλας Hesiod. Scut. Herc. v. 78. Μάνηρ ὁ Ξερσείας Aristoph. Nubb. 1208. Ποιμήν ὁ μάναι Crinagor. Epigr. XXXIX. Ex propinquo genero: ὁ παῖ φίλε Plato Soph. 230. C. ὁ Πάν φίλε Theocrit. VII, 106. ὁ δαιμόν ἀγαθό Arist. Eqq. 108. hodie non opus est plura afferri. Bastii emendationi λεοντάγχινε momentum adjicit θηρόγχινε Lycothr. 871. ejusdem dei cognomentum.

mentario, ut a Charterio et Lindeno editi sunt, legere me memini et Passowius V. Cl. in L. de Emend. Lexx. Rat. p. 19. ex vitiosa scriptura ortum putat. οὐ ἐπιφέρουσαν ισαδηναμένων Hort. Adon. p. 29. b. et ejusmodi alia vitia unde nata sint, in oculos incurrit.

„ *Αυτομονέω*, quod Dorvillium in errorem induxit ad Charit. p. 616., non solum in Plutarchi loco, quem Schneiderus indicat, sed etiam apud Lucianum de Conscript. Hist. c. XVIII. et Diogenem Laertium in Nott; ad h. l. citatum, vitium concepit huic generi commune, quo etiam *άστενεύειν* Hippocr. de Morb. Mul. II. 59. 822. et multa praeterea alia affecta sunt. Neque tamen haec legenti statim persnasum sit, omnia verba in *ενώ*, non men aut adverbium in se continentia, quorum primitiva in easdem literas exeunt, per se et in genere vitiosa esse. Sunt enim duae verborum classes ab hac quaestione longe removendae. Una eorum, quae poetae a verbis puris nulla cum intellectus mutatione producunt: *ποντεπορεύω*, + *ύμνονοπολεύω* Synes. Hymn. VIII. 5. 346. + *άρσονομεύω* Maneth. IV. 593. etc. Altera classis ex parasyntethis constat. Etenim Graeci, inimitabiliter in verbis varie deflectendis facilitatem nacti, copiis suis sic usi sunt, ut cuique generi verborum proprium quoddam inclinamentum assignarent. Ita verba habitum, professionem, minus significantia in *ενώ* terminare amant: *πρωτεύω*, *ύπατεύω*, *άστενεύομαι*, *άπληστενομαι*, *άλογεύομαι*. Persaepe autem cum his conjuncta sunt primitiva eodem deflexa, ut *άνθρωπεύομαι* et *φίλανθρωπεύομαι*, *μαντεύομαι* et *ψευδομαντεύομαι* (*γαστρομαντεύομαι*), *δεσποτεύω* et *φιλοδεσποτεύομαι*, *καλακεύω* et *ψευδοκαλακεύω*, *χρωτεύω* et *φιλοχρωτεύω*. Hic igitur attento opus est, ne terminatio hujus classis significativa cum verbi simplicis forma forte congruens errorem patiat, neve decomposita pro compositis habeantur. Quod nec ipse olim satis cavi et Schneiderum in frau-

dem pellexi. Verbum enim ἀξιοπιστεύομαι minime sollicitare debebam, quod ab ἀξιόπιστος proficiscitur, ascerta ea terminatione, quae cum hábitus significatu proprie conjuncta est: *talis sum, qui fidem meream, fidem mihi arrogo.* Ad hanc sententiam hoc verbum est apud Polybium XII. 17. Ήνα μὴ δόξωμεν τῶν τηλικούτων ἀνδρῶν παταξιοπιστεύεσθαι, ne videamur nobis plus quam illis fidei et auctoritatis adsumere, ubi si Schweighaeuserus παταξιοπιστοῦσθαι scribendum putat, fallitur. Quoniam autem, qui sibi aliquid e vestigio credi et iudicium suum pro ratione valere volunt, arroganter facere et persaepe etiam scientiam rei, quam nullam habent, simulare videntur, hinc fit, ut ἀξιοπιστεύεσθαι etiam de arrogantia et specie fictae gravitatis dicatur. Hoc intuens Hesychius verbum βρευθέσθαι interpretatur ἀξιοπιστεύεσθαι, et similiter Manetho IV. 505. de mulieribus famam pudicitiae affectantibus:

Ἀξιοπιστούνη μεμελημέναι, ἀλλὰ πρὸς ἄνδρας παγκοίνως ξήσουσι.

Idem locum habet in hac Suidae Glossa s. *Ἀναπειστηγοῖσιν.* Ἀξιοπιστεύονται οἱ διδάσκαλοι λέγοντες, Ἐλαττὸν τοῦδε οὐ λαμβάνω ἐπὶ τούτῳ τῷ ἀναγνώσματι magistri, quo magorem sapientiae suae opinionem excitent, amplam lectionum suarum mercedem exigere solent.

Eadem cautio est circa terminaciones αἰνω, et ιζω, quae verbis in εω adjacent. Primum ἀκολασταινω et ἀκολαστέω, ἀορισταινω et ἀοριστέω, δυσθυμαινω et δυσθυμέω, παλιγκοταινω et παλιγκοτέω (utrumque eadem pagina Hippocr. de Fract. p. 203. T. I.) eodem inclinant. A nomine ἀρχιτέτων tria manant ejusdem potestatis verba, perquam tenui limite divisa: ἀρχιτεκτονέω, + ἀρχιτεκταινω Max. Planud. Interpr. Rhetor. ad Herenn. III. 19. et + ἀρχιτεκτονεύω Mechann. Vett. p. 105. 110. 115. + ἀρχιτεκτόνευμα p. 111. Non magis, quam haec, verba in ιζω et αἰνω, compositis similia, regulae nostrae ad-

versantur: αὐτοχειρίζω, λευκανθίζω, + χρυσανθίζω (v. Albert. ad Hesych.), χερφόνηστίζω, φιλοσυνονισάζω etc. Etiam horum nonnulla verba in ἐώ sibi adjecta habent: χαριτογλωττεῖν et + χαριτογλωττίζειν Schol. Eur. Orest. 1514. ὄλοκαντεῖν et + ὄλοκαντίζειν Phryn. App. p. 56. ἀγραυλεῖν et + ἀγραυλίζεσθαι Theophylact. Hist. p. 184. B. Excerptt. Legatt. κακοτεχνεῖν et κακοτεχνίζειν, v. Schaefer. ad Gregor. p. 345. et ex altero genere ὑποτοπέω et ὑποτοπάζω, unde δυστοπάζω o grege compositorum eximendum est. Horum omnium summa est in libris editis scriptisve confusio, discrimen modo nullum, modo exiguum, modo ad perspicciendum apertum. In haec incurunt rursus verba in εὐοιατί, ἀγροικίζομαι et ἀγροκενόμαι, κακοηθίζομαι, κακοηθεύμαι, et his denique affinia sunt alia in ἐώ, ἀχρηστέω, + ἀχρηστεύω Schol. in Dion. Gramm. p. 793. ἀναισθητέω, ἀναισθητεύω, βωμολαχέω, βωμολοχεύομαι, κακοτροπέω, κακοτροπεύομαι, ὑπερηφανέω, ὑπερηφανεύομαι. •

Has regulas persequendo non quidem omnes consuetudinis graecae flexus et anfractus explicabimus, quorum causae interiores saepe in scribentium animis alte, tanquam in penetrabili, abditae sunt, sed tamen multas librariorum fraudes detegemus, multas interpolatorum injurias rescindemus, saepe etiam vitia sublestae Graecitatis recens infusa odorabimur. Ita verba ἀληθομυθεύειν, ἀληλοκτονεύειν, μιθοβολεύειν, v. Schaeff. ad Greg. p. 333., tanquam neutri illorum generum subjecta, ab emendatis ἔχεμνθεῖν, ἀληλοκτονεῖν, discernuntur. Μισθαρεύειν Hipp. Ep. ad Abd. p. 14. et μισθαρευτικός, ab Heindorfio ad Plat. Soph. p. 294. exagittata, speciem quandam recti habent in significationis proprietate positam (cf. μισθωτεύω) neque tamen indubitate. Εὐκλεῖτείω contra, quod non ab εὖ et κλεῖστο compositum, sed ab εὐκλεῖτης derivatum est, ab Abreschio ad Cattier. p. 15. injuria attentatum esse judicamus.

'Αλογίζομαι, quod a Stephano memoratum rursus expunxit Schneiderus, apud Eustathium p. 1656. 44. ἐνθρισταὶ καὶ ἀλογίζονται, i. e. ἀλογεύονται, κατὰ τρόπον τῶν ἀλόγων βιοῦσιν, hac sensu inculpatum est. At si idem pro ἀλογεῖν dixeris, barbarismus erit. *'Αλογίζω* τὸ ὄμωμοσμένα Procop. Hist. Temp. L. I. 4. 11. A. ἡλογίζεταις τὰ ἔνγκειμενα Id. Bell. Gotth. IV. 20. 623. et similia quin medicinam expectent et unde, neminem dubitaturum scio. Simile Bastii judicium ad Plut. p. 533. de verbo πολυλογίζειν, quod Scholiastae illi condonandum censem, ab antiquis segregat, quibus nec ὕδιολογίζεσθαι, nec ὑμνολογίζεω, neque quidquam aliud his aequiparatum concedi potest. *Ἐνλογίζειν*, λιθουργίζεω, ἀστιλέων, μακροχρονίζειν, πολυχρονίζειν, una litura ex versione Bibliorum Alexandrina expurganda, eaque scriptura restituenda est, quam passim Codd. et Edt. veteres exhibent et ratio exigit. v. Biel. Thes. s. hh. vv. Neotericis Graecis ἀσχημονεῖν δέστω. Haec strictim transgressi sumus. Restant tria verba, quae longiorem sermonem desiderant.

§. III.

Δυσελπίζω et *εὐελπίζω* damnantur. *'Αελπῶ* atque alia verba a praesentibus antiquis derivata.

Gregem ducat *δυσελπίζω*, quod tres Polybii locos obturbat; ubi Scaliger *δυσελπιστεῖν* corrigenti frusta obloquitur Schweighaeuserus. Viam monstrant *ἀνελπιστεῖν*, *κακελπιστεῖν* et + *εὐελπιστεῖν* Nicet. Ann. XXI. 11. 415. *Ἐνελπίζειν* Dorvilius e Charit. V. p. 176. Lips. recte sustulit; neque tolerari potest *ἀελπίζοντες*, quod in Didymi Scholiis ad Il. VII. 310. legitur, quodque etiam Hesychio pro *'Αελισπόντες* obtrudere conantur. Admodum perplexa est Heynii de illa lectione adnotatio: *'Αελπίζοντες emendavi pro *ἀελπόντες**. *Hoc analogiae repugnat*, quum *ἀελπής* quidem sit et *ἀελπίζω*, at ab *ἀελπίστος* sit *ἀελπίζω*. Verum non hoc quaeritur, de quo

nunquam laboratum est, sed an contrarium τοῦ ἔπειν ἀελπεῖν dici possit, quod ab illis, qui ὄψεδύων et κακοσόμενος invexerunt, non potuit non asseverari. Alia quaestio hoc loco a Valckenario mota est, qui licet post juvenilem illam operam, in investigandis graecae linguae originibus consumtam, nihil in hanc partem contulerit, tamen nunquam videtur μηρίσcam verborum graecorum fabricam ex animo dimisisse. „*In Hesychio, inquit, fluctuant incerti, ἀελπέοντες scribi debat an ἀελπέοντες. In his judices desidero, qui linguam graecam tractarunt in sua amplitudine. Hi negabunt ἀελπεῖν graecum esse, fatebuntur ἀελπεῦντες scribendum esse in Hom. l. c. Ab ἀελπτος ἀελπτεῖν, ut ἀβλεπτος, ἀβλεπτεῖν, ἀσεπτος, ἀσεπτεῖν. Λοξοβλεπτοῦντες Thomas M. in Διάστροφοι restitui debebat ex MSS.*“ ad Herodo. VII. p. 583. cuius sententiae Schaeferus et docti Lexicographi ad Steph. Thes. Vol. I. 346. subscriperunt. Hic mihi, si fieri posset, Valckenarium ipsum tanquam arbitrum ad dextram adsidere vellem,

ὢς οὐ τὸ μὲν τ' εἴποιμι, τὸ δ' ἐκ φαμένοιο πνυθοῦμην. Sunt enim haud pauca, quae me ab ejus partibus abstractant, atque eo animum inclinent, ut ἀελπεῖν non minus recte quam ἀελπεῖν dici existimem. Non jam Reiskium Brunckiumque praescribam, Theocrito XX. 13. λοξοβλεποῖσα τριbuentes, neque minimum repugnabo, quominus apud Hesychium sub Κικιμώττειν, δυσβλέπειν; hoc in δυσβλέπειν mutetur, apud Arrianum vero Epict. II. 11. 22. ὄξενβλεπεῖν e cod. pro ὄξενβλεπεῖν substituatur; immo ἀβλεπτεῖν solum exemplorum auctoritate constare scio Hipp. de Decent. Hab. V. 255. B. T. II. Euseb. H. Eccl. X. 8. 489. Hoc scire pervelim, cur ab ἀσεβής Graecis licuerit ἀσεβεῖν ducere, ab ἀβλεπής, quod Grammatici regulae convenienter finxerunt, ἀβλεπεῖν non liceat propagare, neque ab ἀελπής ἀελπεῖν. Quod quo facilius minus docti intelligent, quae ratio sit et quam varia nominum derivandorum, quique eorum flexus et

transitus, breviter uniuscujusque generis exempla percensebo. A praesenti quae nascuntur nomina in ὁσ, ἀρχός, ἄγος, et in εἵης, εὐχέτης, λαμπτέτης, †) non adeo multa ex se progenerant, ἀρχεύειν, λαμπτεῖν, communis usu exempta. Quae a perfecto passivo originem et formam trahunt simplicia, non plus difficultatis habent, τιμητής, τιμητεύω; compositorum mira foecunditas est, ψηφοπαικτεῖν, φιλαναγνωστεῖν. Non admodum multis ortum dedit perfectum secundum, ξηραλοιφεῖν, quod verbum non uno modo corruptum est. Galen. de Med. Simpl. II. 25. 55. B. ἦν γε ἐπίπλεον ἐξ ἀμφοῦ (ύδρελαον) ἀνατριψηταί τις — ὅπερ ὠνόματον οἱ παλαιοὶ χυτοῦσθαι καὶ ἀντειθεσαν αὐτῷ τὸ ξηραλειφεῖν. Hanc vocem sua aetate in desuetudinem venisse significat etiam Lucianus, dum Lexiphauem verbo ξηραλοιφῆσαι utentem facit §. 4. p. 182. T. V. Eodem errore Hemsterhusius ad Poll. VII. 177. μυραλείφειν et μυραλείφουσα induxit pro vulgato μυραλειφεῖν, quod et cod. Meadii praebet in Aeschin. Or. c. Timarch. p. 147. 11. Recte μυραλοιφῆσαι scribitur Clement. Paedag. II. 210. Synes. Enc. Calv. 83. C. non recte ξηραλειφεῖν apud Eustath. ad 'Δ. π. 764. et in Schneideri Lexico. Pro ἀναλειφῇ Hipp. de Vict. San. L. II. 10. 51. T. II. Mack. ἀνηλειψῃ scriendum, ut ἀφυλαξία, convenienter adjectivo ἀνήλειπτος; contra pro μυραλειφᾳ Plutarcho IV. Symp. I. 2. 164.

†). Utrumque, ne quis dubitet amplius, extat ap. Etym. p. 135. et ducuntur hinc verba εἰσετάν, λαμπτεάν, (ut ναΐτης, ναΐταν) et λαμπτεῖται, ἔριλαμπτειται. Sic ἔχετης, ἀρχέτης, ἐπέτης, πανδερπέτης, πανδακτέτης, ἵπτης, εὐδρυέτης, multaque alia a praesentibus obsoletis: γενέτης, κραυγέτης, δρέτης, ἰκανηβελέτης, θηραγρέτης, in quorum similitudinem incurruunt paragomena κνανανγέτος, εύμενέτης, quod Eustathius p. 1434. 44. a verbo derivat, τοξιλιτῆς, ναυπηγέτης. Eadem terminatione nomina omniū generum formantur, ἀρετή, μελέτη, ἐμετός, ιετός, ἐρπετόν, et adjectiva ἀπεύχετος, ἀμάχετος, ἀλάμπετος, quod Piersonus Veris. p. 165. re non satis liberata analogiae repugnare pronunciavit:

μυραλοιφία (Tzetz. Chil. VII. 783.) reddi debet. Ἀνήλειφος etiam Sylburgius ad Dion. Cass. LXI. 50. 829. suspectum habuit, ἀνήλιφος corrigens, quod non magis quam ἀνάλειφος Themist. Or. XX. 254. D. analogiae ad perpendiculum respondet, neque cum Grammaticorum rationibus congruit, qui diphthongum in his, quae a perfecto ducuntur, servari jubent, ἀλειπτός, ἀνήλειπτος, ἀναπόλειπτος sed quae ab aoristo originem ducunt secundo (sive malumus præsens thematicum dicere), hujus temporis brevitatem reddunt: ἀνηλιφής, πισσαλιφής. v. Suid. s. Ἀλειφατη, Etym. s. Ἀλειπτης, Eusth. 1561. 6. Μιλητοιφής Herodo. III. 58. miror tanto hominum doctorum consensu præ μιλητιφής, in quo veritatis nota satis insignita est, praedicari et foveri, et a Wesselingio cum dissimillimis rebus, μυραλοιφία (κνιστολοιχία). Quantopere in hoc genere fluctuatum sit, ostendit etiam aoristus secundus ἀλειφῆναι apud Suidan, quem ἀλιφ. scripsisse ex literarum ordine intelligitur; πᾶν ἀλειφῆ τις ἄκων Porphyr. de Abst. IV. 11. 334. ubi aut ἀλιφῆ scribendum, ut Josephus dat, aut ἀλειφθῆ, ut Eusebius. Ἀπηλειφεσσαν Dio Cass. XLVII. 13. 500. διαν καταλιφθῆ Aristot. H. An. V. 19. 229. contrariis remediis consanescit. Ξηραλοιφία Harpocratio interpretatur ξηροτρίβεσθαι, quod scripturae vitium propagarunt Glossographi praeter Hesychium omnes, Photius, Suidas, et, qui his omnibus antecedit, Scholastes Aeschinis p. 740. cf. Wesseling. ad Petit. Legg. Att. p. 578. Sic χειροτρίβειν legitur apud Etym. p. 100. 15. pro χειροτρίβειν, et monstruosius etiam λειοτεριμμένη Dioscor. VIII. 5. 548. b. ubi λεία τετριμμένη legendum vel λεία τετριμμένη, nam utroque modo dicitur. Σιαλοχέω, quod in Lexicis affertur, ductum est, ut arbitror, ex Hipp. de Morb. III. 10. 586. D. T. VII. Charter. p. 283. T. II. Mack. κτενας σιαλοχέων quod nemo erit tam he-

bes quin uno adspectu vitiatum sentiat; σιλλογέσαι idem de Viet. Sanor. II. 5. 52. et aliis locis, neque aliter μολυβδοχοεῖν, οὐκτοχοεῖν, χρυσοχοεῖν formantur, quibus ob-
jacent ex perfecto derivata, κηροχυτεῖν, οὐλοχυτεῖν. Eo-
dem errore Aldus in Oppian. Cyn. IV. 231. οἰνοχεόντων
pro οἰνοχοούντων edidit, et passim δακρυχέει junctis syl-
labis scriptum invenitur, Nonn. XIX. 165. et saepius,
quod si propter Homeridarum quorundam dissensiones
de v. καταδακρυχέουσα subortas in recentioribus epicis
quodammodo excusari potest, tamen ut Aeschylum
δακρυχέω scripsisse putemus, quod vir doctus in Dia-
rio Classico T. III. p. 564. proponebat, nunquam per-
suadebitur. De Hippocrate quoniam mentionem inje-
cimus, non alienum fuerit monere, pro γαλακτοπιέτω,
quod a Charterio editum de Intern. Affect. p. 675. A.
T. VII., recte Lindenum c. 51. 261. T. II. et Mackium
c. 50. 585. T. II. e cod. γαλακτοπιέτω emendasse, eos-
demque pro θερμολούσθῳ de Morb. II. 5. 555. B. T. VII.
Lindenum quidem θερμολουτείτῳ c. 70. p. 95., hunc au-
tem c. 29. 245. θερμῷ λούσθῳ edidisse, ut θερμῷ λούεται
Polyaen. IV. 2. 110. — In Leonidae Tar. Epigr. XIV. p.
157. T. I. Brunckius φιλευλείχῳ τε λαφυγῳ edidit pro φι-
λενχείλῳ, quod nescio quo modo Schneiderus tueatur; sed
magis probarem φιλευλίχῳ. Sic ἀμείβω, ἀμοιβός, φείδο-
μαι, φοιδός, cf. Eustath. p. 716. λείχω, λοιχός, κνισσο-
λοιχός, τραπεζολοιχός etc. Eustath. p. 513. ὁ πωμικὸς,
φασὶ, βροτολοιγὸν ἰδίως πον ἔφη τὸν καὶ αἰσχρολοιχὸν λεγό-
μενον κατὰ ἀναλογίαν τοῦ ματυρολοιχοῦ διὰ τὸ τὸν τοιούτους
παραστίους γίνεσθαι τοῦ μὴ κίνειν τὰς γυναικας. Credo equi-
dem, Comicum βροτολοιχόν (fellatorem), ut intelligi vo-
luisse, ita scripsisse. Ab hac communi terminatione non
videtur Aeschylus recessisse, neque αἴματόλειχος scri-
psisse, quod Burneius ex Ed. Stanleiana receptum ma-
lit in Diar. Class. T. XXIV. p. 348. quodque cum πωμι-
δολειχεῖν apud Aristophanem nullam societatem habet.
Plurima verba a substantivis propagantur, ex secundo

aoristo ortis vel usitato vel simulato. Haec autem omnia, ut tempora ipsa, unde derivata sunt, multis modis variant, ut ne definiri quidem semper possit, quid a quo ortum sit, quam praesertim aoristi et perfecta secunda perskepe in praesentis simplicis et primitivi, quale quidem in arte ponitur, similitudinem incurvant. Sed, unde substantiva, indidem adjectiva profiscuntur, pari varietate signata, a praesenti videlicet et perfectis, nullo, ut videtur, discrimine, nisi quod haec, in universum aestimanti, inefficaciora sunt ad propagandam stirpem, praeter quae a perfecto passivo nascuntur, quae infinitam fundunt verborum vim: ἀγυρναστέν Schol. Ven. ad Catal. 281. Eustath. D. β. 344. + ἀπρονοητέν Schol. Ven. A. 2. + θεοληπτικόν Philo de Cherub. p. 112: D. + συναπαληπτέν Sext. c. Gramm. X. 267. Haec foecunditate aequant, numero superant denominativa, ut sic dicam, substantivorum cuiusvis formae et declinationis. Quorum omnium summa est et inter se et cum superioribus similitudo.

§. IV.

Verborum a perfecto et aoristo inclinatorum similitudo et differentia.

Ut ab eo genere ordiar, quod postremo loco commemoravi, notum est, quantopere codd. inter καιροφυλακτέν et καιροφυλακτέν fluctuant. Illud Albertius ad Hesych. s. h. v. unice probat, hoc Reiskio ad Demosth. Or. in Aristocr. p. 678. 17. analogiae magis convenire videtur. Τειχοφυλακτέν contra Schneiderus in suspicionem adduxit, dubitans ne τειχοφυλακτέν, quod apud Polyaenum legitur, analogiae congruentius sit. Ego quantum ab illo, tantum ab hoc dissentio. Quae cum nominibus composita sunt, hanc propriam et legitimam formam habent: + εἰρηνοφυλακτέν Philo de Decal. pag. 769. + φιλεροφυλακτέν Suid. et Phot. s. ἡμερωρέτέν (quam

glossam, e rhetorico, ut videtur, Lexico transscriptam, retulit Eustathius p. 1555. 19.) + θαλασσοφυλακεῖν Nicet. Ann. III. 7. 64. B. καιροφυλακεῖν Philo de Abrah. 585. C. de Nom. Mutat. p. 1075. D. de Praem. et Poen. p. 925. D. Sopater Διαιρ. Ζητημ. p. 314. et 352. Olympiod. Hist. pag. 149. Schol. Thucyd. V. 54. ταυφυλακεῖν Eustath. 1562. 36. + νομοφυλακεῖν Phot. Bibl. CCXXII. 601. Liban. Declam. p. 801. T. IV. + ὁδοφυλακεῖν Phot. Lex. s. Ὁδωρεῖν, τειχοφυλακεῖν Plutarch. V. Crass. XXVII. 450. Dion. Hal. Antt. IV. 16. 678. Appian. Bell. Hisp. 92. 215. Etym. M. s. Διεπωδώνισε, multaque alia: εἰσοτοφυλακεῖν, ίματοφυλακεῖν, οἰκοφυλακεῖν, σιτοφυλακεῖν, ὁσφυλακεῖν, quibus omnibus substantiva in φύλαξ, a verbi stirpe propagata, ortum dederunt. E contrario, quae ab adjectivis descendunt, nativam generis sui notam servant, ἀφυλακτεῖν, δυσφυλακτεῖν. Itaque neque in Aristotele Edd. quarundam καιροφυλακτεῖν exhibentium rationem habendam et apud Josephum Antt. XVI. 5. 792. id quod cod. Busb. offert, καιροφυλακούμενα, vulgato καιροφυλακτούμενα haud dubie praeponendum duco. Nullo autem ejusmodi indicio prodiit mihi religio est novitios praesertim scriptores in hanc regulam concludere, ut Schol. Eur. Or. 702. καιροφυλακτεῖν, et Hesychium Νεοφυλακτεῖν exhibentes. Persaepe enim animadvertere licet, Graecos, duabus viis ad ingrediendum propositis, quae a diversis principiis vix adspectabili obliquitate in unum competenter, non tam unde ortae essent, quam quo tenderent, considerandum duxisse. Argumentum sumatur ab altero genere eorum, quae ex verborum inclinamentis existunt. Ab aoristo verbi ἀέρομαι Sophocles, et legi et mori inserviens, ἀδρακής derivavit; alii praesenti assimilarunt, ἀδερκής (Hesych.), γλυ-
νυδερκής, + θεοδερκής Synes. Hy. III. 584. 531. + δυσ-
δέρκετος Oppian. Cyn. II. 607. (quod cum ἀλέμπετος, ἀ-
μάχετος, ἀδαίετος, ἀπεύχετος communem ortum habet),
δένδερκής Herodo. II. 68. Philo Legg. Alleg. II. 92. C.